
68 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.388 Terça-feira, 27 DE OUTUBRO DE 2020

CAROLINA MARTINS VICTER 25 20 25 30 100

CEZAR BARROSO DOS SANTOS 25 20 25 30 100

CLÁUDIA SALAME SERIQUE 25 20 25 30 100

DAFNE FERNANDEZ DE BASTOS 25 20 25 30 100

DANIEL FERNANDES DA SILVA LEITÃO 25 20 25 30 100

DANIEL PAES RIBEIRO JUNIOR 25 20 25 30 100

DANIELA DE OLIVEIRA DANIELI 25 20 25 30 100

DARLAN DA COSTA REGO 25 20 25 30 100

DAVI KETLEY SOUSA MORAES 25 20 25 0 70

ELIELTON CHAVES COSTA 25 20 25 30 100

ELTON JONAS PEREIRA DA SILVA 25 20 25 30 100

ERIKA FEITOSA BENEVIDES 25 20 25 30 100

EVANDRO GUIMARÃES RIBEIRO 25 20 25 30 100

FÁBIO AUGUSTO MIRANDA 25 20 25 30 100

FABIO COSTA LIMA 25 20 25 30 100

FELIPE SILVA ARRIVABENE 25 20 25 30 100

FERNANDO LUCAS SOUSA COSTA 25 20 25 30 100

FRANCILEI MARIA CONTENTE PINHEIRO 25 20 25 30 100

GABRIEL PONTES DOS SANTOS 25 20 25 30 100

GILMAR CARNEIRO GOMES 25 20 25 30 100

GILVANETE AZEVEDO FERREIRA 25 20 25 30 100

HELIANA MARIA ROCHA MARTINS 25 20 25 30 100

JAIR DIAS DA SILVA 25 20 25 30 100

JOSUÉ COSTA CORRÊA 25 20 25 30 100

KAREN LOUREIRO LIMA 25 20 25 30 100

LAÉRCIO DIAS FRANCO NETO 25 20 25 30 100

LAÍS TAPPEMBECK NORONHA 25 20 25 30 100

LARISSA PANTOJA DA SILVA PEREIRA 25 20 25 30 100

LENA MARCIA DE OLIVEIRA CAMPOS 25 20 25 30 100

LIVIA RIBEIRO DA FONSECA 25 20 25 30 100

LORENA CAVALCANTE COUTO FELIPE 25 20 25 0 70

LÚCIA HELENA LIMA COSTA 25 20 25 30 100

LUIZA RIBEIRO DA FONSECA 25 20 25 30 100

PRISCILA DE OLIVEIRA MATOS 25 20 25 30 100

RANIERI TELES VASCONCELOS 25 20 25 30 100

RENAN CÂNDIDO OLIVEIRA 25 20 25 30 100

RENATA LOUZADA DO COUTO 25 20 25 30 100

ROBERTA LOUREIRO CHAVES ANIJAR 25 20 25 30 100

ROGÉRIO COUTO FELIPE 25 20 25 0 70

ROSANA GABRIELLE MAGNO GONÇALVES 25 20 25 30 100

SAMUEL ALMEIDA BITTENCOURT 25 20 25 30 100

SANDRO LINS FILGUEIRAS 25 20 25 30 100

SÉRGIO AUGUSTO SANTOS OLIVEIRA 25 15 25 30 95

SERGIO DOS SANTOS CAMPISTA 25 20 25 30 100

SILVANE DE FÁTIMA SILVA BALTAZAR 25 20 25 30 100

SILVIA RAQUEL CASTANHOS SABAT 25 20 25 30 100

SIMONE BRAGA CHAVES MARTINS 25 20 25 30 100

SÔNIA DO SOCORRO SANTOS 25 20 25 30 100

VANESSA MARIA LOPES MADEIRA 25 20 25 30 100

VICENTE CARDOSO DE JESUS 25 20 25 30 100

VINICIUS MORAES DA COSTA 25 20 25 30 100

WALBERT EMANUEL DA SILVA NASCIMENTO 25 20 25 30 100

GUILHERME DA COSTA SPERRY
Procurador-Geral de Contas

Protocolo: 594017

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO Nº 117/2020
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, em exercício, 
no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o nº 
13665/2020, datado de 8/6/2020,
CONSIDERANDO a exoneração do MAJ QOPM Fabricio Roberto Pinheiro So-
ares, do cargo de provimento em comissão de Assessor Militar III, CPC-MP
-GM III, por meio do Ato nº 104/2020, datado de 10/8/2020,
CONSIDERANDO que a nomeação não implicará aumento de despesa com 
pessoal,
R E S O L V E:
NOMEAR, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado do Pará, c/c 
os arts. 6º, inciso II, e 7º da Lei Estadual nº 5.810, de 24/1/1994, o TEN 
CEL PM FABIO JOSE SILVA RAYOL, para exercer o cargo de provimento em 
comissão de Assessor Militar III, CPC-MP-GM III, a contar de 25/5/2020
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
Belém, 31 de agosto de 2020.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora-Geral de Justiça, exercício

Protocolo: 593730

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 5617/2014-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E :
CONCEDER ao Promotor de Justiça LUIZ GUSTAVO DA LUZ QUADROS, 30 
(trinta) dias de Licença-Prêmio, referentes ao triênio 2008/2011, de acordo 
com o art. 138 da Lei Complementar n.º 057/06, de 6/7/2006, e autorizar 
o gozo no período de 1º a 30/8/2014.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 2 de setembro 
de 2014.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a área Jurídico-Institucional,
com delegação de Procurador-Geral de Justiça
(PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ)
PORTARIA N° 5816/2014-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E :
CONCEDER à Promotora de Justiça MARIA DO CARMO MARTINS LIMA, 30 
(trinta) dias, por conta dos 60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio, referen-
tes ao triênio 1997/2000, de acordo com o art. 138 da Lei Complementar 
n.º 057/06, de 6/7/2006, e autorizar o gozo no período de 1º a 30/9/2014.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 9 de setembro 
de 2014.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça
PORTARIA N.° 367/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E :
ALTERAR o período da Licença-Prêmio do Promotor de Justiça FRANKLIN 
LOBATO PRADO, estabelecidas pela PORTARIA Nº 7144/2014-MP/PGJ, em 
1º a 30/1/2015, para gozo de 7/1 a 5/2/2015.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 29 de Janeiro de 
2015.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça
PORTARIA N° 368/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições le-
gais e tendo em vista os termos do expediente protocolizado sob o nº 
31478/2014, em 31/7/2014,
R E S O L V E :
REVOGAR a PORTARIA Nº 7796/2013-MP/PGJ, que concedeu à Promotora 
de Justiça MARIA TÉRCIA ÁVILA BASTOS DOS SANTOS, 30 (trinta) dias, 
por conta dos 60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio, referentes ao triênio 
2009/2012, de acordo com o art. 138 da Lei Complementar n.º 057/06, de 
6/7/2006, e autorizou o gozo no período de 1º a 30/7/2014.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 29 de Janeiro 
de 2015.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça


